corresponde al área Civil, en donde prima la restitución de inmueble arrendado, le sigue el área de 
Familia con el mayor número de solicitudes por alimentos, ya sea fijación, aumento o disminución de 
cuota alimentaria. 

A continuación, se detalla el trámite dado a las ochocientas ochenta y tres (883) solicitudes de 
conciliación recibidas:  

ESTADO DE LAS SOLICITUDES CANT PESO % 
Admisiones - Citaciones a Audiencia 601 68,1% 

Inadmisiones 124 14,0% 

Asunto No Conciliable 15 1,7% 

Desistimientos 37 4,2% 

Envío Formato Solicitud del servicio 72 8,2%